Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 260/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental e ouvido o Plenário,

considerando participação do Senhor Danth Luis Duarte, requerem o envio de ofício

ao Executivo solicitando prestar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze)

dias, informações sobre a obra de construção do PSF Santo Antônio.

Solicita-se informar:

1. Qual é a contrapartida do município;

2. Quanto à preparação do terreno: qual empresa foi contratada para

execução, quem é o fiscal responsável;

3. Qual o valor da emenda para execução da obra;

4. Encaminhar cópia do projeto da UBS, informando qual tipo de UBS será;

5. Informar se já licitou a construção da UBS. Em caso positivo, encaminhar

cópia do processo licitatório.

6. Encaminhar cópia de todas as notificações expedidas para a empresa

contratada em razão dos problemas apresentados na obra.

Ponte Nova - MG, 18 de novembro de 2021.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador – MDB

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB

José Roberto Lourenço Júnior

Vereador – REDE

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora – PSB

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE

      José Gonçalves Osório Filho

Vereador – PSB

      Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT

   Raimunda Conceição Gomes

Vereadora – PSDB

   Sérgio Antônio de Moura

Vereador - REPUBLICANOS

    Suellenn Christina N. Monteiro

Vereadora – PV

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV